

**Edificarea unei constructii
provizorii cazangerie si WC, cu
stramutarea retelelor, pe
teritoriul Gimanziului nr. 42,
str.Schinoasa Deal 7, or.Codru**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 412 466,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (strat vegetal evacuat)	100 m3	0,062	878,226 0,000	54,450 0,000
2	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0,062	158,016 28,984	9,797 1,797
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	10,200	22,407 0,000	228,550 0,000
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,062	3 092,000 479,097	191,704 29,704
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				484,501 31,501
		2. Fundatii sub cazane				

1	2	3	4	5	6	7
5	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3,000	146,104 113,520	438,312 340,560
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Bp 100x100x5mm)	kg	18,000	26,141 2,838	470,534 51,084
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20	m3	0,900	2 247,060 416,240	2 022,354 374,616
		Total Fundatii sub cazane Inclusiv salariu				2 931,200 766,260
		3. Pardoseli				
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,100	653,104 93,654	2 677,726 383,981
9	CR38A	Strat de pelicula polietilena 100mk peste drenuri, in vederea turnarii betoanelor in pardoseli	m2	38,700	15,580 9,460	602,946 366,102
10	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Bp 100x100x5mm)	kg	116,100	26,135 2,838	3 034,287 329,492
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Pi-1 si Pi-2)	kg	28,600	52,654 19,866	1 505,900 568,168
12	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3,700	145,322 113,520	537,691 420,024
13	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 16/20 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	38,700	239,903 78,518	9 284,247 3 038,647

1	2	3	4	5	6	7
14	CG22A5 K=5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade +5cm	m2	38,700	84,152 4,730	3 256,701 183,051
15	IzF30A	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrostop", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizilare grupa Hidrostop	m2	37,000	226,080 196,768	8 364,960 7 280,416
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	37,000	121,990 66,220	4 513,630 2 450,140
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2. Inlocuire fixator cu BETOKONTAKT Nc=0,25kg/m2	m2	37,000	532,785 236,500	19 713,045 8 750,500
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				53 491,133 23 770,521
		4. Executia structurii metalice				
18	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,768	36 728,033 3 784,000	28 207,129 2 906,112
19	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb GF 02, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,768	638,398 156,065	490,290 119,858
20	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei PF 115 in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,768	1 103,130 361,401	847,204 277,556

1	2	3	4	5	6	7
		Total Executia structurii metalice Inclusiv salariu				29 544,623 3 303,526
		5. Acoperis				
21	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. (Panouri sandwich pentru acoperis, VM, rezistent la foc, grosimea 100mm, RAL9002)	m2	45,120	1 195,163 141,900	53 925,768 6 402,528
22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tde scurgere a apei din tabla galvanizata 0,5mm, cu vopsea poliester D160	m	8,000	371,870 28,380	2 974,960 227,040
23	CE22A	Sisteme de burlane de scurgere a apei din tabla galvanizata 0,5mm, cu vopsea poliester D100	m	6,000	350,603 33,110	2 103,618 198,660
24	CK26B	Parazapezi din tabla galvanizata 0,5mm, L=1500mm	m	8,000	162,490 37,840	1 299,920 302,720
		Total Acoperis Inclusiv salariu				60 304,266 7 130,948
		6. Pereti				
25	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. (Panouri sandwich pentru perete, VM, rezistent la foc, grosimea 100mm, RAL9002)	m2	58,500	1 311,090 129,602	76 698,768 7 581,717
		Total Pereti Inclusiv salariu				76 698,768 7 581,717
		7. Timplarie				
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,740	1 324,968 76,619	7 605,318 439,795
27	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	4,000	1 236,918 69,058	4 947,672 276,232

1	2	3	4	5	6	7
		Total Timplarie Inclusiv salariu				12 552,990 716,027
		8. Retele interioare				
28	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Teava PP pentru canalizare interioara D110mm)	m	16,000	89,537 30,272	1 432,592 484,352
29	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Teava PP pentru canalizare D50mm)	m	15,000	47,608 23,650	714,120 354,750
30	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm.	buc	3,000	209,562 27,434	628,685 82,302
31	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	12,000	49,212 20,812	590,544 249,744
32	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	15,000	61,483 26,488	922,245 397,320
		Total Retele interioare Inclusiv salariu				4 288,186 1 568,468
		9. Retele exterioare				
33	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2	28,500	33,110 33,110	943,635 943,635
34	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	28,000	112,574 112,574	3 152,072 3 152,072
35	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe	t	8,000	84,194 84,194	673,552 673,552

1	2	3	4	5	6	7
		pneuri, pe distanta de 30 m				
36	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm SN4	m	18,000	136,802 68,112	2 462,432 1 226,016
37	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m	1,800	7,568 7,568	13,622 13,622
38	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,520	2 758,513 1 002,760	1 434,427 521,435
39	Pret de piata	Placi prefabricate pt.camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	1,000	645,000 0,000	645,000 0,000
40	Pret de piata	Inel prefabricate pt.camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,000	667,000 0,000	667,000 0,000
41	Pret de piata	Placi prefabricate pt.camine KИП1-10-1 (0,10 m3)	buc	1,000	645,000 0,000	645,000 0,000
42	Pret de piata	Capac din fonta cu rama de tip L	buc	1,000	1 070,000 0,000	1 070,000 0,000
43	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	8,300	80,111 5,676	664,921 47,111
44	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc	2,000	37,840 37,840	75,680 75,680
45	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu	buc	2,000	43,052	86,104

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari			40,678	81,356
46	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	0,800	518,956 57,706	415,165 46,165
47	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	27,000	29,326 29,326	791,802 791,802
48	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3	27,000	71,804 70,004	1 938,708 1 890,108
49	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,850	653,022 93,638	1 861,112 266,867
50	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj existent)	m2	28,500	190,769 98,762	5 436,923 2 814,729
		Total Retele exterioare Inclusiv salariu				22 977,155 12 544,150

		Total	lei	263 272,81
		Asigurari sociale	24,00 %	13 779,15
		Cheltueli de transport	7,00 %	13 929,92
		Total	100,00 +	290 981,88
		Cheltueli de regie	12,50 %	36 372,73
		Total	100,00 +	327 354,61
		Beneficiu de deviz	5,00 %	16 367,74
		Total	100,00 +	343 722,35
		TVA	20,00 %	68 744,47
		Total deviz: Inclusiv salariu		412 466,82 57 413,11

**Edificarea unei constructii
provizorii cazangerie si WC, cu
stramutarea retelelor, pe
teritoriul Gimanziului nr. 42,
str.Schinoasa Deal 7, or.Codru**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 412 466,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,720	94,60	68,112
2.	7123010010200	Betonist	h-om	29,916	94,60	2 830,054
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,352	94,60	317,099
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	10,905	94,60	1 031,613
5.	7129020012800	Pavator	h-om	33,698	94,60	3 187,831
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	6,830	94,60	646,118
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	105,450	94,60	9 975,570
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	62,066	94,60	5 871,444
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	29,684	94,60	2 808,106
10.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,744	94,60	354,182
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,201	94,60	397,414
12.	7212030022700	Sudor	h-om	0,286	94,60	27,056
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,500	94,60	425,700
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	81,024	94,60	7 664,870
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	78,559	94,60	7 431,681
16.	7422010060100	Timplar	h-om	2,560	94,60	242,176
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	76,003	94,60	7 189,883
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,707	94,60	4 040,083
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	30,211	94,60	2 857,961
20.	9312040019600	Sapator	h-om	0,488	94,60	46,165
Total manopera						57 413,11

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,429	15,00	6,435
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,119	400,00	47,600
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	7,992	400,00	3 196,800
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,556	450,00	700,200
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,820	450,00	369,000
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,143	450,00	64,350
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,442	450,00	1 098,900
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,004	2 800,00	11,200
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,024	2 800,00	67,200

10.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,002	2 800,00	5,600
11.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,063	70,00	4,410
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	740,000	0,10	74,000
13.	2010237318750	Distantieri	buc	40,230	1,00	40,230
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,670	70,00	46,900
15.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	4,000	1 100,00	4 400,000
16.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	5,740	1 175,00	6 744,500
17.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	9,379	7,00	65,653
18.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,005	700,00	3,500
19.	2112227324783.1	Material de hidroizilare grupa "Hidrostop"	kg	60,680	13,30	807,044
20.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,834	15,00	12,510
21.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,150	20,00	3,000
22.	2320166200676	White spirit	kg	0,460	38,00	17,480
23.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,281	28,00	7,868
24.	2320187315789	Decofrol	kg	0,804	50,00	40,200
25.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	14,110	38,00	536,180
26.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,077	28,00	2,156
27.	2413217300010	Cleme	buc	3,060	1,80	5,508
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,050	32,00	1,600
29.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,599	18,00	10,782
30.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	23,625	115,00	2 716,875
31.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,994	140,00	559,160
32.	2430126103294.1	Vopsea minium de plumb GF 02	kg	2,596	140,00	363,440
33.	24302261000001	Fuga	kg	11,100	92,00	1 021,200
34.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,664	22,00	36,608
35.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,959	22,00	21,098
36.	2521216700210.1	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d110mm SN4	m	19,282	63,00	1 214,766
37.	2521216720160.1	Teava din material plastic pentru canalizare D110mm	m	16,480	57,00	939,360
38.	2521216720160.2	Teava din material plastic pentru canalizare D50mm	m	15,450	23,00	355,350
39.	252312672115.1	Sifon de pardoseala din polipropilena d110mm	buc	3,030	180,00	545,400
40.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	192,816	115,00	22 173,840
41.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	118,738	110,00	13 061,180
42.	2523156721037.1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d50mm	buc	12,000	28,00	336,000
43.	2523156721037.2	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d110mm	buc	15,000	34,00	510,000
44.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	45,600	2,70	123,120
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	481,660	2,70	1 300,482
46.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	448,305	2,70	1 210,424
47.	2652102100713	Var pasta	m3	0,000	700,00	0,000
48.	2653102100000.1	BETOKONTAKT	kg	9,250	32,00	296,000
49.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	2,822	1,70	4,797
50.	2661112800655.1	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj existent)	m2	28,927	0,00	0,000
51.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	38,110	220,00	8 384,200
52.	2663102100000.2	Beton C16/20	m3	0,936	1 550,00	1 450,800
53.	2663102100910.1	Beton marfa clasa C 16/20	m3	5,950	1 550,00	9 222,500
54.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,070	1 500,00	105,000
55.	2664102101126	Var	kg	0,058	7,00	0,406
56.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,005	1 500,00	7,500
57.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,221	0,00	0,000

58.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	149,850	7,60	1 138,860
59.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,648	125,00	206,000
60.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,044	5,00	25,220
61.	2682132601626. 1	Película polietilena 100mk	m2	39,474	6,00	236,844
62.	2710406311726. 1	Burlan rotund D100	m	6,426	150,00	963,900
63.	2710406311800. 1	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass D160	m	8,652	130,00	1 124,760
64.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,671	15,00	10,065
65.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,286	28,00	8,008
66.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,335	28,00	9,380
67.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,341	28,00	37,548
68.	2743123549026. 1	Parazapezi din tabla galvanizata 0,5mm RAL7016	m	8,000	120,00	960,000
69.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	30,136	32,00	964,352
70.	2811106301200	Elemente metalice	kg	783,360	32,00	25 067,520
71.	2811236304903. 1	Panouri "Sandwich" perete VM 100mm RAL9002	m2	61,460	659,50	40 532,870
72.	2811236304903. 3	Panouri "Sandwich" acoperis VM 100mm RAL9002	m2	46,943	683,40	32 080,846
73.	2873122004100	Plase sudate	kg	135,441	22,00	2 979,702
74.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,536	28,00	15,008
75.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,143	50,00	7,150
76.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,346	50,00	17,300
77.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,992	12,50	62,400
78.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,010	8,80	17,688
79.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	70,960	1,10	78,056
80.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,530	55,00	84,150
81.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	180,765	5,00	903,825
82.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	318,832	1,10	350,715
83.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	138,067	8,80	1 214,990
84.	2874115837745	Suruburi	buc	82,400	0,20	16,480
85.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,010	1,10	2,211
86.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,992	3,00	14,976
87.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,992	0,80	3,994
88.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,034	0,10	0,004
89.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,042	28,00	1,176
90.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,354	105,00	247,170
91.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,648	135,00	222,480
92.	2875274000502	Cot burlan	buc	3,060	120,00	367,200
93.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,530	120,00	183,600
94.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,530	90,00	137,700
95.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,648	135,00	222,480
96.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	11,536	75,00	865,200
97.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,201	28,00	5,628
98.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,570	220,00	125,400
99.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,515	4,10	39,012
100.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,700	18,00	48,600
101.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,473	18,00	8,514
102.	4100126202818	Apa	m3	0,695	18,00	12,510
103.	capac1	Capac din fonta cu rama de tip L	buc	1,000	1 070,00	1 070,000
104.	inel211	Inel prefabricat pt.camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,000	667,00	667,000
105.	placi1	Placi prefabricate pt.camine KII/I-10 (0,18 m3)	buc	1,000	645,00	645,000
106.	placi2	Placi prefabricate pt.camine KII/II1-10-1 (0,10 m3)	buc	1,000	645,00	645,000
		Total materiale de constructii				198 998,80

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,919	220,00	642,180
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	1,460	25,00	36,500

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,038	15,00	0,570
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,081	700,00	56,700
5.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	3,700	25,00	92,500
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,426	25,00	235,650
7.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,540	300,00	162,000
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,444	15,00	6,660
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,121	450,00	54,450
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,020	400,00	8,000
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,540	70,00	37,800
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,464	70,00	32,480
13.	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisle	h-ut	7,400	25,00	185,000
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,108	70,00	7,560
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	6,909	700,00	4 836,300
16.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,115	700,00	80,500
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,225	700,00	157,500
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,653	350,00	228,550
		Total utilaje de constructii				6 860,90

Total	lei	263 272,81
Asigurari sociale	24,00 %	13 779,15
Cheltueli de transport	7,00 %	13 929,92
Total	100,00 +	290 981,88
Cheltueli de regie	12,50 %	36 372,73
Total	100,00 +	327 354,61
Beneficiu de deviz	5,00 %	16 367,74
Total	100,00 +	343 722,35
TVA	20,00 %	68 744,47

Total deviz:

412 466,8

2

Obiect Edificarea unei constructii provizorii
cazangerie si WC, cu stramutarea retelelor, pe
teritoriul Gimanzului nr. 42, str.Schinoasa Deal
7, or.Codru

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (strat vegetal evacuat)	100 m3			878,226 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	450,00	878,226
2	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			158,016 28,984
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	94,60	28,984
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	400,00	0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	400,00	129,032
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			22,407 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	350,00	22,407
4	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 092,000 479,097
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	94,60	479,097
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,7020	300,00	2 612,903
		2. Fundatii sub cazane				
5	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			146,104 113,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,190
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	94,60	99,330
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,001
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,10	0,330
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,80	2,640
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,840
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,00	1,400
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	28,00	2,240
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	70,00	7,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 800,00	10,267
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 800,00	1,867
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,000
6	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Bp 100x100x5mm)	kg			26,141 2,838
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,60	2,365
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,473
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,220
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,075
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,280
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,300

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	700,00	0,428
7	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20	m3			2 247,060 416,240
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,840
	2663102100000.2	Beton C16/20	m3	1,0250	1 550,00	1 612,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	18,00	1,820
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	70,00	42,000
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	700,00	175,000
		3. Pardoseli				
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			653,104 93,654
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,654
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,800
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,250
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	220,00	92,400
9	CR38A	Strat de pelicula polietilena 100mk peste drenuri, in vederea turnarii betoanelor in pardoseli	m2			15,580 9,460
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,1000	94,60	9,460
	2682132601626.1	Pelicula polietilena 100mk	m2	1,0200	6,00	6,120
10	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Bp 100x100x5mm)	kg			26,135 2,838
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,60	2,365
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,473
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,220
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,075
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,280
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,300
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	700,00	0,422
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Pi-1 si Pi-2)	kg			52,654 19,866
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,974
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,946
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,946
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	28,00	0,280
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	32,00	32,000
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	50,00	0,250
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,10	0,033
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	15,00	0,225
12	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			145,322 113,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,190
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	94,60	99,330
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,001
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,10	0,330
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,80	2,640
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,840
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	28,00	1,400
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	28,00	2,240
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	70,00	7,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	2 800,00	9,838
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	2 800,00	1,514
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,00	6,000
13	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 16/20 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			239,903 78,518
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	94,60	64,328
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,190
	2663102100910.1	Beton marfa clasa C 16/20	m3	0,1025	1 550,00	158,885

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,500
14	CG22A5 K=5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade +5cm	m2			84,152 4,730
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	4,730
	2663102100910.1	Beton marfa clasa C 16/20	m3	0,01025	1 550,00	79,422
15	IzF30A	Strat de hidroizolare executat pe suprafete de beton cu "Hidrostop", cu rostuirea jonctiunilor si dresuire fina: material de hidroizilare grupa Hidrostop	m2			226,080 196,768
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6640	94,60	157,414
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4160	94,60	39,354
	2112227324783.1	Material de hidroizilare grupa "Hidrostop"	kg	1,6400	13,30	21,812
	2952270003829	Masina de lustruit cu disc abraziv si pisla	h-ut	0,2000	25,00	5,000
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,1000	25,00	2,500
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			121,990 66,220
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,760
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,100
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	450,00	18,900
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,180
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,750
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	70,00	0,840
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2. Inlocuire fixator cu BETOKONTAKT Nc=0,25kg/m2	m2			532,785 236,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	94,60	212,850
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,650
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	220,00	226,600
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	7,60	30,780
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	92,00	27,600
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,000
	2653102100000.1	BETOKONTAKT	kg	0,2500	32,00	8,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,125
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,180
		4. Executia structurii metalice				
18	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			36 728,033 3 784,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	94,60	3 311,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	94,60	473,000
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	32,00	32 640,000
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	50,00	22,526
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	3,00	19,500
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	12,50	81,250
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,80	5,201
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	32,00	2,083
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	28,00	2,807
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	32,00	64,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	4,10	1,848
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	700,00	104,818
19	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb GF 02, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			638,398 156,065
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,6500	94,60	156,065
	2430126103294.1	Vopsea minium de plumb GF 02	kg	3,3800	140,00	473,229
	2320166200676	White spirit	kg	0,2400	38,00	9,104
20	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei PF 115 in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre	t			1 103,130

1	2	3	4	5	6	7
		8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina				361,401
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	94,60	361,401
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	140,00	728,073
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	38,00	13,656
		5. Acoperis				
21	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. (Panouri sandwich pentru acoperis, VM, rezistent la foc, grosimea 100mm, RAL9002)	m2			1 195,163 141,900
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	94,60	113,520
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,380
	2811236304903.3	Panouri "Sandwich" acoperis VM 100mm RAL9002	m2	1,0200	683,40	711,012
	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	110,00	289,477
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	8,80	26,928
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	1,10	3,366
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	115,00	21,231
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,250
22	CE20A	Sisteme de jgheaburi tde scurgere a apei din tabla galvanizata 0,5mm, cu vopsea poliester D160	m			371,870 28,380
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	94,60	28,380
	2710406311800.1	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass D160	m	1,0500	130,00	140,595
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	75,00	108,150
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	125,00	25,750
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	105,00	10,815
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	135,00	27,810
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	135,00	27,810
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,500
23	CE22A	Sisteme de burlane de scurgere a apei din tabla galvanizata 0,5mm, cu vopsea poliester D100	m			350,603 33,110
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	94,60	33,110
	2710406311726.1	Burlan rotund D100	m	1,0500	150,00	160,650
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	120,00	61,200
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	90,00	22,950
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	1,80	0,918
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	55,00	14,025
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	120,00	30,600
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	105,00	26,775
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,375
24	CK26B	Parazapezi din tabla galvanizata 0,5mm, L=1500mm	m			162,490 37,840
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,60	30,272
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,568
	2743123549026.1	Parazapezi din tabla galvanizata 0,5mm RAL7016	m	1,0000	120,00	120,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,10	4,400
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,250
		6. Pereti				
25	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. (Panouri sandwich pentru perete, VM, rezistent la foc, grosimea 100mm, RAL9002)	m2			1 311,090 129,602
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	94,60	118,250
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	94,60	11,352
	2811236304903.1	Panouri "Sandwich" perete VM 100mm RAL9002	m2	1,0200	659,50	692,870
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	115,00	379,040
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	5,00	15,450
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	1,10	3,399
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	115,00	20,729
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	700,00	70,000
		7. Timplarie				
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile	m2			1 324,968

1	2	3	4	5	6	7
		necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				76,619
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	94,60	69,055
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,565
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 175,00	1 175,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,10	4,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	115,00	57,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	22,00	3,848
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,10	4,100
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,501
27	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 236,918 69,058
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	94,60	62,436
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	94,60	6,622
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 100,00	1 100,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,10	4,400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	115,00	54,050
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	22,00	3,630
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,000
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,10	3,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,500
		8. Rețele interioare				
28	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Teava PP pentru canalizare interioara D110mm)	m			89,537 30,272
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	94,60	30,272
	2521216720160.1	Teava din material plastic pentru canalizare D110mm	m	1,0300	57,00	58,710
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	22,00	0,330
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,225
29	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Teava PP pentru canalizare D50mm)	m			47,608 23,650
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	94,60	23,650
	2521216720160.2	Teava din material plastic pentru canalizare D50mm	m	1,0300	23,00	23,690
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	22,00	0,088
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,180
30	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm.	buc			209,562 27,434
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	94,60	27,434
	252312672115.1	Sifon de pardoseala din polipropilena d110mm	buc	1,0000	180,00	181,800
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	22,00	0,103
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,225
31	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			49,212 20,812
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	94,60	20,812
	2523156721037.1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d50mm	buc	1,0000	28,00	28,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	22,00	0,220
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	15,00	0,180
32	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			61,483 26,488
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	94,60	26,488
	2523156721037.2	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d110mm	buc	1,0000	34,00	34,000
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	22,00	0,770

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	15,00	0,225
		9. Retele exterioare				
33	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2			33,110
						33,110
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1700	94,60	16,082
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	94,60	17,028
34	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			112,574
						112,574
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	94,60	112,574
35	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			84,194
						84,194
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8900	94,60	84,194
36	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm SN4	m			136,802
						68,112
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	94,60	68,112
	2521216700210.1	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare d110mm SN4	m	1,0300	63,00	67,487
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	18,00	0,599
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0150	28,00	0,437
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	20,00	0,167
37	SF04B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m			7,568
						7,568
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	94,60	7,568
38	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 758,513
						1 002,760
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	7,2000	94,60	681,119
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,4000	94,60	321,640
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1330	1 500,00	201,923
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	70,00	8,481
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	1 500,00	14,423
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,2260	400,00	91,538
	2664102101126	Var	kg	0,1100	7,00	0,781
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0800	28,00	2,262
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,0040	2 800,00	10,769
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0360	700,00	1 425,577
39	Pret de piata	Placi prefabricate pt.camine KII-10 (0,18 m3)	buc			645,000
						0,000
	placi1	Placi prefabricate pt.camine KII-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	645,00	645,000
40	Pret de piata	Inel prefabricate pt.camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc			667,000
						0,000
	inel211	Inel prefabricat pt.camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	667,00	667,000
41	Pret de piata	Placi prefabricate pt.camine KIII1-10-1 (0,10 m3)	buc			645,000
						0,000
	placi2	Placi prefabricate pt.camine KIII1-10-1 (0,10 m3)	buc	1,0000	645,00	645,000
42	Pret de piata	Capac din fonta cu rama de tip L	buc			1 070,000
						0,000
	capac1	Capac din fonta cu rama de tip L	buc	1,0000	1 070,00	1 070,000
43	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau	m2			80,111
						5,676

1	2	3	4	5	6	7
		curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0600	94,60	5,676
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	38,00	64,600
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	1,70	0,578
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	700,00	0,422
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	7,00	7,910
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	15,00	0,014
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	70,00	0,911
44	RpCU05B	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime	buc			37,840
						37,840
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	94,60	2,838
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	94,60	35,002
45	RpCU07B	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			43,052
						40,678
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	94,60	31,218
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,460
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,70	0,891
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,450
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	700,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,108
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	70,00	0,700
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,225
46	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			518,956
						57,706
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	94,60	57,706
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	450,00	461,250
47	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			29,326
						29,326
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,60	29,326
48	TsD04C	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 20 cm grosime pamint necoeziv	m3			71,804
						70,004
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	94,60	70,004
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	18,00	1,800
49	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			653,022
						93,638
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,638
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	459,930
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,800
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	25,00	5,254
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	220,00	92,400
50	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj existent)	m2			190,769
						98,762
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	94,60	95,772
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	94,60	2,991
	2661112800655.1	Placi din beton, pentru trotuare (Pavaj existent)	m2	1,0150	0,00	0,000
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,70	4,320
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,70	42,471
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	450,00	2,258
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	450,00	38,558
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	220,00	4,400